#### DEFINIT. II.

*In provinciis tamen Electoratus Saxonici proceditur bodio in causis feudalibus secundum jus commune.*

- 1 **S**ed nimis captiosa & superflua visa fuere Illustrissimo Saxoniz Electori requisita illa juris Saxonici solennia, circa constitutionem & processum judicii feudalis: Quare iis abrogatis, in provinciis sui Electoratus † secundum jus commune, in causis feudalibus procedere jubet, bac Const. 27. ubi Dan. Moll. n. 1. & seqq. Christoph. Zobel. *part. 1. diff. 2. n. 7.* Ludolph. Schrad. *de feud. part. 10. sect. 3. n. 26. & seq.* Ex quo sequitur, † in provinciis Electoratus haud teneri Dominum, si adversus Vasallum experiri velit, consilium Curiae adhibere, absque licentiam agendi impetrare, sed statim omnes ac singulos Pares is conscribere ac petere potest, quod Vasallum Reum ad constituendum judicium feudale citari faciant, c. un. tit. de milit. Vasallo, qui contumax est. † Qui postea unà cum Domino, conjunctim pares Curiae tanquam judices feudales eligit, sed alternativam, ita ut, si Dominus unum elegerit, Vasallus eligat secundum, si Dominus tertium, Vasallus quartum, & ita consequenter usque ad numerum parem, à Domino compotatum, cap. un. tit. de controv. feud. apud par. Zaf. *de feud. part. 11. num. 12.* Christ. Zob. *part. 1. differ. 2. num. 5.* Henning. Gölen. *confil. 29. num. 4.* † Non etiam sub dio, unter frenen Hinmiel / sed quocunque in loco, etiam sub tecto, judicium feudale celebrari potest, Zobel. *diss. loc. n. 4.* Matth. Coler. *part. 1. decif. 185. num. 1.* † Nec opus est de jure communis feudali, ut litigatores ex partibus electis, sibi aliquem advocatum elegant, sed pro lubitu, quemvis etiam extraneum adhibere possunt, Sonsb. *de feud. part. 7. 14.* † Etsi verò Dd. communiter existiment, pares Curiae ad judicandum electos non admitti, prius quam de recte justeq; judicando juraverint, Matth. Coler. *part. 2. decif. 29. n. 2.* Ludolph. Schrader. *de feud. part. 10. sect. 11. num. 105. & seqq.* Attamen videatur sufficere, † si Vasalli & pares electi, sub jura-

mēto suo fidelitatis semel præstito, controvētum inter Dominum & Vasallum vertentem dirimant, per text. in cap. un. subfin. §. præterea si inter duos ult. tit. de probib. feudi alien. per Frider. Joh. Borch. *de feud. cap. 10. numer. 37.* Berlich. *part. 1. concl. 62. num. 79.* Mynsing. *cent. 4. observat. 89. n. 8. & seq.*

Ita Domini in eadem causa (Verba sentent. Dietwell aber dennoch solcher proces im Churfürstenthum Sachsen auffge hoben / und nach gemeinen Lehnenrechten / in causis feudalibus vermöge Churf. Sächs. Constitution zu procedieren ist / ic. So seyd ihr auch wider euren Lehmann nach gemeinen Lehnenrechten zu verfahren schuldig / V.R.W.)

**D E F I N I T. III.**  
*Proceditur in provinciis Electoratus Saxon. secundum jus commune, omnibus in causis, quibus Dominus adversus Vasallum exceptur.*

**N**on certe dubito, quin Saxo Illustrissimus in 1 provinciis sui Electoratus, processum Saxonum feudalem indiferenter abrogare voluerit, substituendo processum juris feudalis communis; † quacunque etiam ex causa feudali Dominus ad 2 versus Vasallum experiatur, sive ad privationem feudi, sive alio in casu, ut recte advertit Dan. Moll. hic num. 2. non solum propter generalitatem, quæ uititur, in verb. Wenn der Lehn-Herr seinen Lehnsmann beschuldigen will / † quæ generaliter quoque 3 accipi debent, l. 1. §. generaliter 1. ff. de legat. pref. l. preses 3. in fin. ff. de offic. prefid. l. ut nullo 28. C. de usur. † Sed etiam ob verba sequentia; Sonderlich 4 aber auff die privation. Siquidem dictio (Maxime) secundum ejus propriam naturam stat implicative, & includit easum magis dubitabilem, juxta tradita Jason. in l. qui se patris. n. 34. & 35. C. unde lib. Nicol. Everh. *in loc. à natur. diction. implicativar.* † Et 5 sanè absonum esset, Dominum contra Vasallum agentem, quandoque secundum jus Saxonum, quandoque secundum jus commune procedere, quod certe Serenissimus Elector haud voluisse videtur, † cui potius mens fuerit, captiosa & superflua illa juris Saxonici requisita, in processu inter Dominum & Vasallum vertente, praecidere, Defin. *præced. in pr.*

Ita Domini in eadem causa (Verba sentent. Dietwell aber dennoch solcher proces im Churfürstenthum Sachsen / wann ad privationem feudi oder sonstien in andern Fällen agiret wird / aufgehoben / ic.)

**D E F I N I T. IV.**  
*Vasallus quoque adversus Dominum feudi agens, secundum jus commune in provinciis Electoratus Saxonici procedere tenetur.*

**Q**uid autem in casu converso, si Vasallus adversus Dominum ex causa feudali velit experiri in Electoratu Saxonie, num & cum secundum dispositiōnem juris feudalis communis procedendum erit? Expressis equidem verbis Constitutio bac 27. processum feudalem Saxonum abrogans, de hoc casu non loquitur; † Attamen vel implicitè saltem & ex natura correlativorum, hunc etiam casum sanctione Electorali comprehensum, dixerim cum Dan. Moll. hic n. 6. cum neminem fugiat, Vasallum & Dominum feudi esse correlativa, Lud. Schrader. *de feud. part. 10. sect. 5. n. 173.* Jacob. Schult. *in addit. ad Modest. Pist. part. 4. q. 137. n. 19.* † Jam verò posito uno correlativorum, ponitur & alterum, atque dispositum in uno ex correlatis, locum etiam habet in altero, præsertim quando evidens diversitatis ratio inter utrumque dari haud potest, l. u. C. de indit.